
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS 

COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 
 

 
 

 

 

                                          
 

 

 
 
 

Rua General David Canabarro, 120 – Centro – CEP: 95820-000 
General Câmara, RS – Brasil  –  CNPJ: 88.117.726/0001-50 
Fone: (51) 3655.1399  R-216 –  E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.com 
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br 

1 

RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o edital do Pregão Presencial 093/2021 –  CESTAS BÁSICAS PARA SEREM 

DOADAS ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA INSERIDAS NO CADASTRO ÚNICO, fica 

alterado o seguinte lote: 
Lote Item Qtde Unid Descrição V. Unitário V. Total 

1 1 1500 UN 

CESTA BÁSICA CONTENDO:   

 • 5 KG - ARROZ TIPO (SUBGRUPO POLIDO, TIPO 1, 

CLASSE LONGO FINO, PACOTE DE 5KG)   

• 2 KG AÇÚCAR REFINADO (EMBALAGEM COM 

1KG)   

• 2 UN MASSA 500G (TIPO PARAFUSO, 

EMBALAGEM COM 500GR)  

 • 2 UN ÓLEO DE SOJA 900ML (TIPO 1, RICO EM 

VITAMINA E, SEM COLESTEROL EMBALAGEM 

COM 900ML, PET OU LATA, SEM AMASSADOS E 

FERRUGEM)   

• 1KG FEIJÃO TIPO 1 (TIPO 1, EMBALAGEM 

PLÁSTICA COM PESO DE 1 KG)   

• 1 PCT CAFÉ EM PÓ 500G   

 • 1 KG FARINHA DE TRIGO ESP. (ENRIQUECIDA 

COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, PACOTE DE 1KG) 

 •01 UN BISCOITO 350G (MÍNIMO 350G) 

•01 UN EXTRATO DE TOMATE 340G  

•01 UN DOCE DE LEITE 350G  

•01 UN ACHOCOLATADO 370G (PACOTE DE 370G) 

•02 UN GELATINA 30G. 

R$ 105,57 R$ 158.355,00 

Cento e cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta e cinco reais TOTAL: R$ 158.355,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com


Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA DE GENERAL CÂMARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE SUPRIMENTOS 

COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 
 

 
 

 

 

                                          
 

 

 
 
 

Rua General David Canabarro, 120 – Centro – CEP: 95820-000 
General Câmara, RS – Brasil  –  CNPJ: 88.117.726/0001-50 
Fone: (51) 3655.1399  R-216 –  E-mail: pregaoeletronico@generalcamara.com 
Visite o nosso site: www.generalcamara.rs.gov.br 

2 

 

Reagenda-se a sessão para: 

 

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/11/2021 às 09h00min.  

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 22/11/2021 às 09h00min. 

 

       

OBS: Qualquer informação poderá ser esclarecida pelo e-mail 

pregaoeletronico@generalcamara.com ou pelo telefone (51) 3655-1399 - ramal 216. 

 

 

 

 

General Câmara, 08 de novembro de 2021. 

 

 

 

Atenciosamente 

 

 

Marcos L. S. Silvério 

 

Pregoeiro 

mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com
mailto:pregaoeletronico@generalcamara.com

